
Premesso che il Consiglio dei Ministri, preso atto della dichiarazione di emergenza
internazionale di salute pubblica dell’Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio
2020, con deliberazione del 31 gennaio 2020 ha dichiarato lo stato di emergenza
epidemiologica da COVID -19 per il periodo di sei mesi;

Premesso che con successivi Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri sono state
introdotte
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID -19
che si ispirano fondamentalmente al principio del distanziamento sociale quale regola
fondamentale di contrasto della diffusione del contagio del virus;

Premesso che con successive ordinanze del Ministero della Salute e del capo del dipartimento
della
Protezione Civile sono state prescritte disposizioni attuative delle citate norme;

Richiamato in particolare il D.P.C.M. 10/04/2020 riportante “Misure urgenti di contenimento
del
contagio sull’intero territorio nazionale del virus COVID-19”, mediante il quale è stato
disposto
all’art.1 lettera z)  la chiusura dei mercati, salvo le attività dirette alla vendita di soli generi
alimentari e di ogni prodotto agricolo;

ORIGINALE

Registro Generale n. 11

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 11 DEL 23-04-2020

Ufficio: POLIZIA MUNIC.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

Oggetto: SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE PER
CONCOMITANZA CON FESTIVITA' E DISPOSIZONI PER
LESPLETAMENTO DELLO STESSO LIMITATAMENTE ALLA
VENDITA DI SOLI GENERI ALIMENTARI.

Ordinanza del Sindaco n.11 del 23-04-2020 - Comune di Colmurano



Ritenuto  pertanto di adeguare la struttura del mercato settimanale  limitatamente ai
produttori agricoli e di generi alimentari per tutto il  periodo nel quale sarà in vigore il
D.P.C.M. del 10/04/2020, e le eventuali  successive integrazioni,  e di prevedere le
conseguenti disposizioni di carattere igienico sanitario nonché di controllo;

Considerato che il mercato settimanale di Colmurano è previsto nei giorni di sabato dalle ore
08.00 alle ore 14.00;

Dato che i mercati settimanali previsti per la fine del mese di aprile sono caratterizzati dalla
concomitanza con festività;

Vista l’esigenza di fornire in questo periodo emergenziale un ulteriore servizio di vendita di
generi alimentari  e prodotti agricoli all’interno del Comune di Colmurano, al fine di
facilitarne l’acquisto da parte dei cittadini con conseguente limitazione degli spostamenti
verso i comuni limitrofi;

Considerato che il mercato dei generi alimentari è una forma di commercio di  prossimità di
e consiste in una valida alternativa ai negozi di vicinato;

Rilevata la necessità di spostare le date di esecuzione  del mercato settimanale per permettere
lo svolgimento dello stesso esclusivamente per i soli generi alimentari;

Visto l’art. 50 e l’art. 54 del Dlgs. 267/2000 Testo Unico Enti Locali;

per i motivi in premessa

ORDINA

1)Che il mercato settimanale si svolga limitatamente alla sola tipologia merceologica del
settore alimentare;

2)Che per il mese di aprile, stante la concomitanza con festività e vista l’importanza di
incrementare la vendita di generi alimentari, il mercato settimanale si svolga nei giorni
venerdì 24 aprile 2020 e giovedì 30 aprile 2020, orario 08.00 – 14.00;

3)Che i posteggi dedicati a tale attività, evidenziati nella planimetria allegata,  siano i numero
: 1, 3 e 5 ;

4)Che gli imprenditori presenti al mercato dovranno adottare misure idonee a garantire la
distanza di sicurezza interpersonale di un metro e rispettare le disposizioni di carattere
igienico sanitario;

5)Che sono ammessi solamente  i titolari di posteggio e i titolari di licenza/scia per area
pubblica  rilasciata dal Comune di Colmurano;

6)  Che ulteriori adesioni al suddetto mercato dovranno essere obbligatoriamente
comunicate e concordate con l’Ufficio Polizia Locale utilizzando il numero 0733-508900 o
0733-508287;

6)Resta vietata ogni forma di assembramento;

Ordinanza del Sindaco n.11 del 23-04-2020 - Comune di Colmurano

Pag. 2



DISPONE

la trasmissione del presente atto alla Stazione Carabinieri di Urbisaglia, competente per
territorio, alla Polizia Locale, alla Prefettura di Macerata e  pubblicato all’Albo Pretorio di
questo Comune.

IL SINDACO
          (Ing. Mari Mirko)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  24-04-2020 .

.

MESSO COMUNALE
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

Ordinanza del Sindaco n.11 del 23-04-2020 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

